項目名称・結果表現 変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして 4月 1日より変更することと致しましたので、取り急

ぎご案内致します。誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

項目名称の変更
下記の項目は略号名称が一般的であることから報告書の名称を新名称に置き換えさせて

いただきます。

  新 名 称 旧 名 称 備 考

520 Ｆ-Ｔ3 遊離ﾄﾘﾖｰﾄﾞｻｲﾛﾆﾝ

530 Ｆ-Ｔ4 遊離サイロキシン

524 ＴＳＨ 甲状腺刺激ホルモン

1414 ｈＡＮＰ ヒト心房性Ｎａ利尿－Ｐ

1878 ＢＮＰ 脳性Ｎａ利尿ﾎﾟﾘﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞ

2907 抗ＴＰＯ抗体 抗甲状腺ﾍﾟﾙｵｷｼﾀﾞｰｾﾞ AB

結果表現の変更
従来は「陽性」と表記しておりましたが、「陰性」と明確に区別するため、

「陽性」は「陽性（＋）」と表記します。

新 表 記 旧 表 記 主な変更項目

陽性（＋） 陽性

1877 クラミジアＰＣＲ

2310 淋菌ＰＣＲ

1511 ファデイアトープ

     その他

陰性 陰性 従来通りの表記

変更日： 平成 29 年 4 月 1 日より暫時

平成 29 年 03 月

29-17